2022年 7月 28日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンテスト

代表者名 代表取締役兼執行役員社長

吉田 芳明

（ｺｰﾄﾞ番号 6857 東証プライム）

問合せ先  取締役兼経営執行役員管理本部長

             藤田 敦司

（TEL：03-3214-7500）

自己株式の取得にかかる事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2022 年 7月 28 日開催の取締役会において、会社法第 459 条第１項の規定による定款の定めに基づ

く自己株式取得について、下記の通り決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

2021年４月から始まる第２期中期経営計画の３年間における株主還元方針は、自己株式取得を含めた通期

総還元性向 50％以上を目途としております。本日発表した業績予想の修正のとおり業績が好調に推移して

いることで営業キャッシュフローも順調に増加していくことが予想され、手元資金の状況を勘案し、株主

還元と資本効率の向上および将来の譲渡制限付株式報酬制度において交付される株式に充当することを

目的とした自己株式取得を行うものであります。

２． 取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数
1,000万株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合：5.3％）

（３）株式の取得価額の総額 500億円（上限）

（４）取得する期間 2022年 8月 1日～2022年 12月 23日

（ご参考）2022年 6月 30日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 190,168,871株

自己株式数 9,373,394株

（注）上記自己株式数には、業績連動型株式報酬 信託口が保有する当社株式 168,914株を含んでおります。

※ 将来の事象に係る記述に関する注意

 この発表文には、将来の事象についての、当社の現時点における期待、見積りおよび予測に基づく記述が含まれております。これらの将来

の事象に係る記述は、当社における実際の財務状況や活動状況が、当該将来の事象に係る記述によって明示されているものまたは暗示されて

いるものと重要な差異を生じるかもしれないという既知および未知のリスク、不確実性その他の要因が内包されており、当社としてその実現

を約束する趣旨のものではありません。

以 上